

رییس کل گمرک ایران: تجارت غیرنفتی ایران و ترکیه 50 درصد افزایش یافت

رییس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران گفت: تجارت غیر نفتی ایران و ترکیه در شش ماه نخست امسال 50 درصد افزایش یافت

عادل/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس ترکیه

رییس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران گفت: تجارت غیر نفتی ایران و ترکیه در شش ماه نخست امسال 50 درصد افزایش یافت.

به گزارش آران نیوز به نقل از ایرنا، عباس معمار نژاد روز یکشنبه در نشست مشترک رییسان گمرک جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ترکیه در هتل عباسی اصفهان افزود: حجم تجارت غیرنفتی کشورهای ایران و ترکیه در شش ماه نخست سال جاری به 16 میلیارد دلار رسیده است.

معاون وزیر اقتصاد و دارایی به امضای تفاهمنامه جدید گمرکی میان دو کشور در این نشست اشاره کرد و گفت: بالابردن حجم مبادله کامیون و عبور و مرور به میزان 20 درصد از طریق هماهنگی ساعت های کاری دو گمرک از مفاد این تفاهمنامه است.

وی از دیگر مفاد این تفاهمنامه را بهبود زیرساخت های فیزیکی در گمرک دو کشور عنوان و اضافه کرد: برای این منظور، در گمرک بازرگان حدود 10 میلیارد تومان برای ایجاد مسیر جدید ترانزیت سرمایه گذاری شده است.

معاون وزیر امور اقتصاد و دارایی از نتایج این نشست را ساختن جاده رازی، خوی و اسن دره، سرو در ایران و ترکیه برای مسیرهای دسترسی به گمرک عنوان کرد.

وی اظهار کرد: تفاهمنامه ای نیز برای جلوگیری از قاچاق کالا، مواد مخدر و سوخت بدلیل تفاوت قیمت بالای سوخت میان دو کشور امضا شد.

معمارنژاد افزود: در مرز بازرگان سگ های موادیاب برای مبارزه با ترانزیت مواد مخدر مستقر شده است.

معاون وزیر اقتصاد با تاکید بر اینکه هدف مطلوب روابط تجاری دو کشور ایجاد دروازه مشترک مرزی و گمرکی است، اضافه کرد: با رسیدن به این هدف، ارزیابی واردات و صادرات میان ایران و ترکیه همزمان انجام خواهد شد.

رییس گمرک جمهوری اسلامی ایران تصریح کرد: کاهش زمان تشریفات گمرکی و واحد شدن اطلاعات از دیگر نتایج ایجاد دروازه مشترک گمرکی بین دو کشور است.

معمارنژاد زمان رسیدن به ایجاد دروازه مشترک میان ایران و ترکیه را دو سال آینده دانست.

معاون وزیر امور اقتصاد و دارایی به نوسانات قیمت ارز اشاره و اظهار کرد: این نوسانات تأثیر دامن حقیقه، همدرد، کالاها نخواهد داشت
سومین نشست مشترک رییسان گمرک جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ترکیه برای امضای تفاهم نامه در زمینه موضوعات مهم تجاری کشور در هتل عباسی اصفهان برگزار شد./ع
پایان پیام